
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.3/02-02-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 24       Περίληψη 

Έγκριση του από 3-12-2020 πρακτικού φανερής μειοδοτικής 
δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου, για τις ανάγκες στέγασης του 2ου 
Νηπιαγωγείου Κιμμερίων Ξάνθης 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 2 Φεβρουαρίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.1925/29-
1-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», 
τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του 
ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του 
Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω 
θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών, την αριθμ.πρωτ.33479/8-12-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών 
Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Οι διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περιπτ. Ε’ του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» Οι 
διατάξεις του Π.Δ. 270/81 «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων διενέργειας 
δημοπρασιών δι εκποίησιν η εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων και κοινοτήτων». Η υπ΄αρ. 15/20 Απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία αποφασίστηκε η διενέργεια δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου για 
τις ανάγκες στέγασης του 2ου Νηπιαγωγείο Κιμμερίων Ξάνθης Η υπ΄ αριθ. 113/2020 απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής σχετικά με την κατάρτιση των όρων. Η αρ. πρωτ.15996/06-072020 περίληψη διακήρυξης Η υπ΄ 
αριθ. 323/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τη συγκρότηση επιτροπής δημοπρασιών. Το 
υπ΄αρ. πρωτ. 33103/03-12/2020 πρακτικό φανερής μειοδοτικής και προφορικής Δημοπρασίας. 
Στις 03 Δεκεμβρίου  2020 διενεργήθηκε ενώπιον της επιτροπής δημοπρασιών (αρ323/2019 απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου), φανερή μειοδοτική δημοπρασία μίσθωσης ακινήτου για τις ανάγκες στέγασης του 
2ου Νηπιαγωγείου Κιμμερίων Ξάνθης. Στη δημοπρασία κλήθηκε με το αρ. πρωτ. 32517/26-11-2020 
έγγραφο του Τμήματος Ταμείου & Εσόδων Δήμου Ξάνθης, να λάβει μέρος και παραβρέθηκε ο Τσαμούρ 
Ριτβάν του Χ., διότι το ακίνητό του κρίθηκε ως κατάλληλο από την επιτροπή του άρθρου 18 παρ. 6 του 
Ν.3467/2006. (άρθρο 5 παρ. 4 Π.Δ. 270/81). 
Κατά την έναρξη της δημοπρασίας ο ανωτέρω ενδιαφερόμενος προσκόμισε τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, 
τα οποία έγιναν αποδεκτά από την επιτροπή και προσέφερε ως τίμημα το ποσό των 320,00€. 
Κατόπιν τούτων εισηγούμαι: την έγκριση του πρακτικού 3310/2020 της φανερής μειοδοτικής δημοπρασίας 
μίσθωσης ακινήτου που έγινε στις 03 Δεκεμβρίου 2020, ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής δημοπρασιών,  για 
τις ανάγκες στέγασης του 2ου Νηπιαγωγείου Κιμμερίων Ξάνθης». 
 Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη, να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Α)  Εγκρίνει, το από 3-12-2020 πρακτικό φανερής μειοδοτικής δημοπρασίας μίσθωσης ακινήτου, για τις 

ανάγκες στέγασης του 2ου Νηπιαγωγείου Κιμμερίων Ξάνθης.  

ΑΔΑ: Ψ2Η4ΩΚ8-ΥΗΗ



Β)   Κατακυρώνει το αποτέλεσμα της φανερής μειοδοτικής δημοπρασίας για τη μίσθωση ακινήτου, για 
τις ανάγκες στέγασης του 2ου Νηπιαγωγείου Κιμμερίων Ξάνθης,  στον Τσαμούρ Ριτβάν που 
προσέφερε ως μίσθωμα το ποσό των 320€/μηνιαίως.  

………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης                                  (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 8-2-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: Ψ2Η4ΩΚ8-ΥΗΗ


		2021-02-10T09:56:31+0200
	Athens




